OFÍCIO Nº 11/2026. 

Motuca (SP), 02 de fevereiro de 2026. 

Excelentíssimo Senhor, 

Exmo. Alison de Souza Mares Rodrigues 

Md. Presidente da Câmara Municipal de Motuca (SP) 

Assunto: “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 1.500.000,00 (um 

milhão e quinhentos mil reais), e dá outras providências. 

Senhor Presidente: 

Encaminho a essa Egrégia Edilidade, para a devida apreciação dos Senhores 

Vereadores EM CARÁTER URGENTE — SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, o incluso Projeto de Lei que 

dispõe sobre a abertura de crédito especial e autoriza a contadoria municipal a proceder à devida

[...]

0%/c2226 
PROJETO DE LEI Nº. 

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

que especifica e dá outras providências.” 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Municipal, um 

crédito adicional especial no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), 

destinado a inclusão de dotação no orçamento vigente (LOA 2026 — Lei Municipal n.º 951/2.025), 

conforme classificação abaixo estabelecida: 

02 05 01 PLANEJAMENTO OBRAS E SERVICOS 

252 15.451.0011.1013.0000 Gestão do Planejamento, Obras, Saneamento e Servigos Publicos.